
Pakistan – historia, kultura i natura – z
Południa na Północ

Plan wyprawy:

1

Warszawa

Wylot do Pakistanu z przesiadką w międzynarodowym porcie lotniczym w Europie lub Azji.

2

Karaczi

Przylot do Karaczi, spotkanie z lokalnym przewodnikiem i transfer do hotelu.
Odpoczynek po podróży.
Nocleg w Karaczi.

3

Karaczi

Zwiedzanie Karaczi, między innymi mauzoleum Quaid-e-Azam będącego grobowcem założyciela
państwa Pakistan Muhammada Ali Jinnaha, pałacu Mohatta, Ferre Hall – zabytku kolonialnej
architektury brytyjskiej, Muzeum Narodowego Pakistanu i innych ciekawych miejsc.
Po południu odpoczynek na tętniącej życiem, klimatycznej plaży Clifton.
Nocleg w hotelu w Karaczi.
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https://adventure-club.eu/wyprawa/pakistan-historia-kultura-i-natura-z-poludnia-na-polnoc/
https://adventure-club.eu/wyprawa/pakistan-historia-kultura-i-natura-z-poludnia-na-polnoc/


4

Karaczi – Thatta – Hyderabad

Dziś zmieniamy miejsce pobytu. Na ponad 160-kilometrowej trasie czekają nas ciekawe miejsca, m.
in. szesnastowieczny cmentarz Chaukandi z rzeźbionymi w piaskowcu nagrobkami, wpisana na listę
UNESCO nekropolia Makli, meczet Szacha Jahana w Thatta.
Nocleg w hotelu nad rzeką Indus w Hyderabad.

5

Hyderabad – Sukkur

Dziś czeka nas długi przejazd z przystankami na zwiedzanie. W Sehwan Sharis odwiedzimy świątynię
Lal Shahbaz Qalandar. Jadąc dalej do Sukkur mienimy słynny most Lansdowne i zaporę.
Kolacja i nocleg w Sukkur.

6

Sukkur – Mohenjo-Daro – Sukkur

Dziś odwiedzimy starożytne ruiny dawnej cywilizacji Doliny Indusu. Kompleks obiektów
pochodzących z trzeciego tysiąclecia p.n.e. jest wpisany na listę dziedzictwa kulturowego UNESCO.
Powrót do Sukkur na nocleg.

7

Sukkur – Multan

Kolejny dzień w trasie. Najpierw odwiedzimy Fort Derawar z 40 wielkimi bastionami wznoszącymi
się nad pustynią Cholistan. Po lunchu w lokalnej restauracji wyruszymy w dalszą drogę do Multan,
gdzie zatrzymamy się na nocleg.

8

Multan – Lahore

Rano odwiedzimy świątynie Bahauddin Zakariya i Pir Shams w Multan, a następnie przejedziemy do
oddalonych o około 200 km ruin będących pozostałością po starożytnych cywilizacjach Doliny
Indusu, pochodzących z ok. 3300 roku p.n.e.
Wieczorem przyjazd do Lahore, zakwaterowanie w hotelu, kolacja i nocleg.

9

Lahore

Zwiedzanie Lahore: Fort Lahore i meczet Badshah wpisane na listę dziedzictwa kulturowego
UNESCO, Muzeum lahore, ogrody Shalimar z licznymi fontannami, pawilonami i tarasami,
zbudowane w 1641 roku. Wieczorem weźmiemy również udział uroczystości opuszczania flagi w
Wagah na granicy pakistańsko-indyjskiej.
Wieczorem powrót do hotelu i nocleg.
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10

Lahore – Islamabad

Na trasie do stolicy Pakistanu, Islamabadu odwiedzimy Fort Rohhtas, kolejny zabytek wpisany n listę
UNESCO. Kompleks został zbudowany w XVI wieku przez Sherlocka Szata Sari.
Wieczorem przyjazd do Islamabadu, kolacja i nocleg.

11

Islamabad – Pesherwar – Swat

W drodze do Swat zatrzymamy się w Pesherwar, gdzie odwiedzimy lolakge muzeum z bogatą
kolekcją dzieł sztuki danego państwa Gandhara. Następnie udamy się do Takht-i-Bahi, zabytkowego
buddyjskiego kompleksu klasztornego wpisanego na listę UNESCO.
Przejazd Doliną Swat do Swat, gdzie zatrzymamy się na nocleg.

12

Swat – Dolina Ayun

Pierwsza część dnia spędzimy w „Szwajcarii Wschodu” – uroczej Dolinie Swat z przepięknymi
widokami na zielone wzgórza i mnóstwem zabytków∑ kulturalnych. Następnie przejazd do Doliny
Ayun z pokojem na pRzełęczy Chakdara, skąd rozpościerają się zapierające dech w piersiach widoki
na wszystkie strony świata.
W Ayoun odwiedzimy zabytkowy Fort Ayun z pięknymi widokami na Dolinę Chitral.
Nocleg w hotelu w Ayun.

13

Ayun – Dolina Kalaszy (Bumburet)

Rankiem wyruszymy do niezwykłej Doliny Kalaszy zamieszkałej przez grupę etniczną o unikalnej
kulturze, słynącą z organizacji barwnych festiwali. Odwiedzimy tradycyjne domy Kalaszy, zobaczymy
jak wygląda ich codzienne życie w tych odległych, górskich miasteczkach. Po spacerze przez Dolinę
przejazd do Chitral na nocleg.

14

Chitral – Mastuj – Laspur

Dziś czeka nas podróż niezwykle malowniczą trasą przez górski doliny do Laspur. Po drodze
zatrzymamy się na lunch w lokalnej restauracji, a wieczorem czeka nas BBQ Party w Laspur.

15

Laspur – Jezioro Phander – Phander

W miarę, jak będziemy coraz wyżej, temperatura będzie coraz niższa – jeszcze kilka dni wcześniej
trzydziestostopniowe upały, dziś zaledwie kilka stopni na „dachu świata” – przełęczy Shandur na
wysokości 3738 m n.p.m., gdzie znajduje się położone najwyżej na świecie boisko do polo. Będą nas
otaczać ośnieżone szczyty, a na zielonych łąkach zobaczymy jaki, które mogą żyć tylko wysoko w
górach. Malownicze jezioro Phander będzie miejscem, w którym na pewno zrobimy setki zdjęć.
Nocleg w ośrodku nad jeziorem.
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16

Phander – Dolina Hunza

W pierwszej połowie dnia przejazd malowniczą doliną Ghizer z kolorowymi wioskami i krystalicznie
czystymi rzekami. Po drodze zatrzymamy się w punktach widokowych, z widokiem na majestatyczny
szczyt Rakaposhi.
Nocleg w hotelu w Dolinie Hunza.

17

Hunza – Przełęcz Khunjerab – Hunza

Dziś pozostajemy w Hunza, ale w ciagu dnia odwiedzimy wiele pięknych miejsc, pokonując dystans
około 200 km. Zobaczymy turkusowe wody jeziora Attabad, postrzępione szczyty gór w Passu Cones,
znajdziemy się przy położonym najwyżej na świecie przejściu granicznym na Przełęczy Khunjerab,
łączącej Pakistan z Chinami i będącej najwyższym punktem słynnej Autostrady Karakorum.
Wieczorem powrót do hotelu i nocleg.

18

Hunza – Gilgit

W drodze do Gilgit odwiedzimy siedemsetletni Fort Baltit z zachwycającymi widokami na Dolinę
Hunza i jeszcze starszy, liczący 900 lat Fort Altit, będący świadkiem historii i kultury Hunza.
Następnie przejazd malowniczą drogą do Gilgit.
W Gilgit kolacja i nocleg.

19

Gilgit – Dolina Shingar – Shingar

W pierwszej połowie dnia udamy się na Zimną Pustynię Katpana z piaszczystymi wydmami, otoczoną
ośnieżonymi szczytami. Następnie zwiedzimy 400-letni Fort Shigar, będący obecnie luksusowym
hotelem.
Kolacja i nocleg w Shingar.

20

Shingar – Skardu

Zjeżdżamy coraz niżej i (powoli) robi się coraz cieplej. Najpierw zobaczymy dwa piękne jeziora –
Gó®ne i Dolne jezioro Kachura o krystalicznie czystych wodach, otoczone postrzępionymi szczytami
wysokich gór. Z Fortu Karpocho spojrzymy na malowniczą Dolinę Indusu i otaczające ją góry.
Nocleg w Skardu.

21

Skardu – Islamabad

W pierwszej połowie dnia odwiedzimy słynne muzeum Taxila z kolekcją sztuki Gandhara i
buddyjskiej. Następnie udamy się do puntu widokowego Shakarparian Hills, aby z góry spojrzeć na
panoramę Islamabadu. Zobaczymy też pomnik, symbol jedności narodowej Pakistanu Pakistan
Monument.
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Po południu transfer na lotnisko i wylot do Europy.

22

Warszawa

Przylot do Warszawy.

Cena:

13800* PLN

* cena gwarantowana dla grupy min. 10-osobowej

Dopłata do pokoju 1-osobowego 4500 PLN

Cena obejmuje:

noclegi w hotelach 3, 4 i 5*
śniadania
opiekę przodownika pakistańskiego
opiekę pilota Adventure Club
butelkę wody dziennie
bilety wstępu do wszystkich atrakcji
prywatny transport BUS i auta 4 x 4
podstawowe ubezpieczenie

Cena nie obejmuje:

przelotu na trasie: Warszawa – Karaczi i Islamabad – Warszawa  (około 4000 PLN)
przelotu na trasie: Skardu – Islamabad (około 100 RUR)
obiadów i kolacji
wizy do Pakistanu (35 USD)
napiwków (około 100 EUR)

 

Adventure Club nie ponosi odpowiedzialności za zakup biletów przez klientów przed
oficjalną informacją, że wyjazd został potwierdzony oraz przed podaniem, jakie dokładnie
połączenia lotnicze posiada już grupa, w przypadku zakupu indywidualnego.
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